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til: Stortingets familie- og kulturkomité 

dato: 21. mai 2007 

om: OT.PRP. NR.50 (2006-2007) OM LOV OM OFFENTLEGE STYRESMAKTERS 
ANSVAR FOR KULTURVERKSEMD (KULTURLOVA) 

MFO er glad for at arbeidet med en generell kulturlov nå er kommet så langt at det foreligger 
en proposisjon til behandling. MFO er enige med Regjeringen i at hensikten med en slik lov 
må være å gi kultursektoren ytterligere tyngde og status som offentlig ansvarsområde, og vi 
har forventninger om at den loven som er foreslått kan bidra til å nå dette målet. 

Men vi må også minne om at det er en grunnleggende kulturpolitisk målsetting å sikre alle 
innbyggere i landet lik rett og like muligheter til kunstopplevelser og kulturaktiviteter. Like 
muligheter forutsetter bl.a. at økonomiske skranker for deltakelse må bygges ned. Derfor er 
fortsatt behov for at den offentlige, økonomiske innsatsen i kulturfeltet styrkes, og ikke minst 
at aktørene sikres forutsigbare rammevilkår.  

En annen, grunnleggende målsetting er å styrke våre egne kunst- og kulturuttrykk mot det 
stadig økende presset fra den internasjonale, kommersielle underholdningsindustrien. De 
fleste kunst- og kulturformer har hentet sterke impulser fra andre deler av verden. Dette må 
fortsette, kanskje mer enn noen sinne, samtidig som vi med kulturpolitiske virkemidler må 
etablere alternativer til den forflatningen og ensrettingen som kjennetegner mye av det vi i 
dag bombarderes med gjennom et utall av nye formidlingskanaler.  

Vi frykter at en generell kulturlov uten føringer for bevilgningsnivået i seg selv ikke vil føre 
til vesentlige forbedringer på disse områdene. Regjeringen har i sitt forslag lagt stor vekt på 
det lokale selvstyret, på bekostning av mulighetene til å nå viktige nasjonale mål. Etter vår 
oppfatning bør både fylkeskommunene og kommunene kunne pålegges et tydeligere ansvar 
også for å gi tilstrekkelig økonomisk støtte til kunst- og kulturformål.  

Dersom den varslede regionreformen fører at det offentlige ansvaret for å finansiere 
kulturaktiviteter blir forskjøvet fra staten til det nye regionnivået, eller for den del til det 
nåværende fylkesnivået eller kommunenivået, er vi alle fall overbevist om at det blir helt 
nødvendig å revurdere lovgivningen med sikte på å klargjøre og forsterke de økonomiske 
forpliktelsene på regionalt og lokalt nivå.  

Spørsmålet om grunnlovsfesting av kulturhensyn 
MFO registrerer med tilfredshet at Regjeringen ønsker å gå videre med en utredning om 
grunnlovsfesting av kulturhensyn. Som departementet bemerker, vil grunnlovsfesting være en 
viktig markering av hvilken betydning kulturdimensjonen har i det norske samfunnet, ikke 
minst overfor de internasjonale utfordringene som også omtales i proposisjonen. Vi vil hevde 
at grunnlovsfesting i tillegg er viktig som en stadfesting av innbyggernes rett til kunstneriske 
og kulturelle ytringer og opplevelser. Vi ber derfor komiteen om å bidra til at denne 
utredningen blir gjennomført så snart som mulig. 
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